Sanè cum sacri Concilij Tridentini decretis prouide statutam fuerit,
ut Regulares cuiuscumque Ordinis, nisi à suis Superioribus de vita, mori-
bus, & scientia examinati, & approbati fuerint, ac de eorum licentia, etiā
in Ecclesijs suorum Ordinum prædicare non possint ; cum qua licencia
personaliter se coram Episcopis præsentare, & ab eis benedictionem pe-
tere teneantur, antequam prædicare incipient. In Ecclesijs vero, quę suo-
rum Ordinum non sunt, ultra licentiam suorum Superiorum etiam Epis-
copi licentiam , gratis ab eo dandam , habere teneantur: sine qua in ipsis
Ecclesijs non suorum Ordinum nullo modo prædicare possint. Atque ut
nullus sacerdalis, siue Regularis etiam in Ecclesijs suorum Ordinum con-
tradicente Episcopo prædicare præsumat, Itidemque cum nullus Sacer-
dos Regularis posset confessiones Secularium, etiam Sacerdotum audire;
nec ad id idoneus reputari, nisi aut Parochiale Beneficium obtineat, aut
ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias ido-
neus iudicetur; & approbationem, quę gratis detur, obtineat, priuilegijs,
& consuetudine quamcumque non obstantibus. Innotuit Nobis dubitatio-
nes nonnullas circa benedictionem, licentiam, contradictionem, examen,
& approbationem eiusmodi in aliquibus Dioceſibus excitatas fuisse; ex
quibus controvēſiae, & diſſenſiones per multæ in diem subsequi posſent
occurrence priuilegiorum, quę per Sedem Apostolicam Religiosis Ordini-
bus concessa fuerunt.

Nos attentes, quod alias diuersis temporibus prædictæ dubitatio-
nes , & controvēſiae nonnullis Prædecessorum Noſtrorum Summorum
Pontificum Constitutionibus , earumque declarationibus definitæ fue-
rint; eiusmodi definitiones in vnum collectas, ut magis, magisque diſſenſionum tollantur semina , & in posterum firmior in agro Dominico Pax
Christi floreat; pro summo, quo fungimur Apostolatus officio nouis Apo-
stolicis litteris munierendas duximus, & roborandas. Itaque de consilio no-
nullorum Venerabilium Fratrum Noſtrorum S.R.E. Cardinalium, & di-
lectorum filiorum Romanæ Curiæ Prælatorum pietate, doctrina, & pru-
dentia præstantium, & matuра deliberatione nostra, atque ex certa sciencie;
hac generali, & perpetuo valitura Constitutione decernimus, ac de-
claramus.

Regulares, qui in Ecclesijs sui Ordinis prædicare voluerint, teneri ab
Episcopo Diocesano benedictionem petere: prædicare tamen posse,
quamvis illam non obtinuerint. Quod si Episcopus benedictionem nedū
non concesserit; sed etiam contradixerit; nec in prædictis quidem Eccle-
sijs licere Regularibus prædicare. Eosque contravenientes ab illo tamquā
Sedis Apostolicæ Delegato censuris alijsque paenit Ecclesiasticis in vim
Constitutionis felic. record. Gregorij XV. prædecessoris Noſtri, inci-
piens, inscrutabili Dei prouidentia, coerceri, & puniri posse. Episcopum
tamen

tamen absque iusta, & rationabili causa contradicere non debere. Et huc iusmodi benedictionem teneri etiam Regulares petere: si in quibuscom-
q; Oratoriis sui Ordinis sermonem coram Populo, vel in Ecclesijs, aut ad Crates Monasteriorum Sanctionum eorum iurisdictioni subiectarū licet clausis ianuis, & nullus Secularis ibi intersit, habere voluerint. Posse autem Episcopum licentiam concessurum Regularibus in Ecclesijs, quae suorum Ordinum non sunt, praedicare voluntibus illos, quamvis ab Uni-
uersitatibus, aut a Magistratibus laicis nominatos, etiam si Episcopi ante-
cessores per t; inpus immemorabile, hanc licentiam absque examine con-
cedere consueverint, quoad doctrinā examinare, si ita ipsis arbitrio, quod
moderatum, & discreturn esse debet, visum fuerit. Et licentiam praedicandi
semel ipsisdem concessam ob rationabiles causas licet occultas, predicationem tamen concernentes suspendere. Non posse tamen Episcopum
generatim prohibere Regularibus, quin in Ecclesijs suorum Ordinum
prædicent.

Ad hæc Religiosos ab Episcopo ad confessiones secularium in sua Dioecesi audiendas approbatos, non posse in alia Dioecesi eas absq; Episci-
copi Dioecesani approbatione audire, quamvis paenitentes subditi sint
eius Episcopi, a quo ipsi Religiosi iam fuerant approbati. Et generaliter
approbatos ab Episcopo ad personarum secularium confessiones audiendis nequaquam censeri approbatos ad audiendas confessiones Monialium
sibi subiectarum; sed egre quoad hoc speciali Episcopi approbatione.
Atque approbatos pro audiendis confessionibus Monialium unius Mo-
nasterij minime posse audire confessiones Monialium alterius Monaste-
rij. Itidemque Confessores extraordinarios semel deputatos, atque appro-
batos ab Episcopo ad Monialium confessiones pro una vice audiendas,
hanc posse expleta deputatione in vim approbationis huiusmodi illarum
confessiones audire. Sed toties ab Episcopo esse approbando, quoties
casus deputationis contigerit. Ceterum in Monasterijs, ac etiam Collegijs,
vbi iuxta Regularia instituta viuitur posse tam Praelatos Regulares, quam
Confessores Regularium corundem Monasteriorum, seu Collegiorum
audire confessiones illorum secularium, qui inibi sunt vere de familia, &
continui commensales; non autem illorum, qui tantum ipsis deserviunt.
Iilos autem Religiosos, qui ad confessiones audiendas idonei generaliter
reperti fuerint, ab Episcopis, generaliter quoque, & indistincte absque
aliqua limitatione temporis, certorumque locorum, aut generis personarū
in Dioecesi propria admittendos. Quoad ceteros vero, qui non adeo
idonei r. perientur, si petierint se admitti, arbitrio Ordinarij relinquiri,
ipsos cum limitata facultate, prout eisdem Ordinarij magis expedire vi-
debitur, probare, & admittere. Semel autem simpliciter approbatos posse
in Dioecesi Episcopi approbantis quovis anni tempore etiam Paschali, &
quorumcumque etiam infirmorum confessiones audire absque villa Parro-
chorum, vel ipsius Episcopi licentia. De qua tamen confessione teneri
dictos Religiosos eorumdem infirmorum Parrochum illicet certiorum
reddere. Et hoc posse illis ab Episcopo sub pena suspensionis a facultate
audiendi confessiones præcipi: sufficere tamen, vt certioratio huiusmodi
fiat saltem per scripturam apud ipsum infirmum relinquendam.